Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 496/2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) REDUTORES DE VELOCIDADE (QUEBRAS-
MOLAS) NA AVENIDA JOÃO BATISTA CRESPO, NO BAIRRO SANTO AN-
TÔNIO, EM FRENTE A   EMEF    “DORA ARNIZAUT SILVARES – CAIC”.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da construção dos respectivos redutores de velocidade
tem por finalidade a proteção das crianças, adolescentes, educadores em geral,  bem
como os moradores que transitam naquela avenida.

Desta forma, tendo em vista o tráfego intenso de veículos nos ho-
rários que conflitam com a entrada e saída dos alunos e professores,  defendemos a
aprovação desta indicação pelos demais Edis, e aguardamos providências do Chefe do
Poder Executivo, que envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de outubro de 2023.

ISAMARA DA FARMÁCIA
Vereadora

	Indicação nº 496/2023